
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.10279/13 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 148.  Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-1521-2/13 – u daljem 
tekstu Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd. dana 8.11.2013 . godine, donosi: 

 

REŠENJE 
o isključenju akcija  

sa MTP Belex, tržišni segment MTP-akcije  
 

I         ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije, akcije:  
 

izdavaoca: PRIVREDNA BANKA A.D. BEOGRAD (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 07051093 

ISIN RSPBBBE18575 

CFI ESVUFR 

oznaka akcije (simbol) PRBN 

BelexFIX status PRIVREMENA OBUSTAVA  
 

II Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan 
donošenja ovog Rešenja. 

 

 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX. 
 

III  Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Trgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog rešenja, Odlukom Berze (broj: 01/1-10037/13), privremeno je 
obustavljeno do okončanja radnji i pokretanja postupka stečaja nad Izdavaocem saglasno članu 15. Zakona o 
preuzimanju imovine i obaveza određenih banaka radi očuvanja stabilnosti finansijskog sistema Republike Srbije 
(Službeni glasnik RS br. 102/2012 – u daljem tekstu: Zakon). Ovo iz razloga što je Narodna banka Srbije, rešenjem IO 
NBS br. 49 od 26.10.2013. godine oduzela dozvolu za rad Izdavaocu i imenovala Agenciju za osiguranje depozita (u 
daljem tekstu: AOD) kao administratora Izdavaoca saglasno članu 15. stav 5. Zakona , a imajudi u vidu da u tom 
slučaju saglasno članu 15. stav 6. Zakona AOD odmah podnosi predlog nadležnom sudu za pokretanje postupka 
stečaja te banke, te da pokretanje datog postupka predstavlja osnov za isključenje hartija od vrednosti sa tržišta 
Berze.  S tim u vezi, kako do trenutka donošenja date Odluke Berze u nadležnom registru privrednih društava 
Agencije za privredne registre RS (u daljem tekstu: APR) nije bio registrovan podatak o pokrenutom postupku stečaja 
nad Izdavaocem, a uvažavajudi pravne posledice oduzimanja dozvole za rad Izdavaocu od strane NBS i preduzetih 
radnji saglasno Zakonu po pravni i finansijski položaj Izdavaoca, konstatovano je da je radi zaštite investitora do 
okončanja navedenih radnji saglasno članu 15. Zakona i pokretanja postupka stečaja nad Izdavaocem neophodno 
privremeno obustaviti trgovanje akcijama.  
 

Kako su dana 8.11.2013. godine Izdavalac i AOD  obavestili Berzu o pokretanju stečajnog postupka nad Izdavaocem i 
imenovanju AOD za stečajnog upravnika Izdavaoca, te registraciji datih promena u registru privrednih društava  APR 
saglasno rešenju Privrednog suda u Beogradu broj 9 St. 138/2013 od 28.10.2013. godine i rešenju APR broj BD 
116133 od 28.10.2013. godine dostavljenih u prilogu obaveštenja, a što je konstatovano i uvidom u javno objavljene 
podatke Privrednog suda u Beogradu i APR, to je imajudi u vidu okolnost da saglasno članu 122. stav 2.tačka 1. 
Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS broj 31/2011 – u daljem tekstu ZTK) i članu 148.  stav 1. tačka 1. Pravila 
Berze pokretanje postupka stečaja ili likvidacije predstavlja osnov za isključenje hartija od vrednosti sa tržišta Berze 
odlučeno kao u dispozitivu.  
 
 
                                           BEOGRADSKA BERZA 

 
  Gordana Dostanid, direktor 

Dostavna naredba:  
1. Izdavaocu – Agenciji za osiguranje depozita   
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Odeljenju  Berze za pravne poslove  
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ove odluke može se izjaviti 
žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema  odluke, a žalba na odluku ne odlaže izvršenje odluke. 


